



## 16

### Ledamoten Anna Lemströms motion om mer undervisningspersonal i specialklasser

HEL 2024-009129 T 00 00 03

#### Beslutsförslag

Stadsfullmäktige betraktar motionen som slutbehandlad.

#### Föredragandens motiveringar

Ledamoten Anna Lemström och 25 andra ledamöter föreslår i sin motion att de specialklasser som har elever i flera olika åldrar alltid förutom en specialklasslärare även ska ha minst en resurslärare eller en skolgångshandledare. Dessutom ska föräldrar om de så vill få söka elevplats för sitt barn på en lokal specialklass i en annan skola om andra barn i samma åldersklass inte går i den egna närskolans specialklass. Motionen finns som bilaga 1.

I förordningen om grundläggande utbildning (20.11.1998/852) stadgas om bildande av undervisningsgrupper och om gruppernas storlek. När undervisning ges på en specialklass i form av närservice får undervisningsgruppen omfatta högst tio elever.

Lagstiftningen om stödet för lärande i den grundläggande utbildningen kommer att ändras från och med 1.8.2025. För närvarande är propositionen om ny lagstiftning under behandling i riksdagen. Beslut om den nya lagen torde fattas i december 2024. Därefter förnyar Utbildningsstyrelsen kapitlet 7 om ordnande av stödet i grunderna för läroplanen. Reformen av lagstiftningen om stödet för lärande för med sig ändringar i hur stödet ordnas. Fostrans- och utbildningssektorn ska fästa uppmärksamhet vid att allokera tillräckliga resurser när reformen av lagstiftningen om stödet för lärande träder i kraft.

Specialundervisning i klassform ges på specialklasser i form av närservice och som en centraliserad tjänst. Specialklasser i närskolor har förlagts till de skolor på vilkas område barn med behov av särskilt stöd bor. Härigenom kan så många elever som möjligt gå i sin egen närskola.

Det behövliga stödet för eleven ordnas som utgångspunkt i den skola som eleven skulle anvisas även utan stödbehov. Helsingfors finskspråkiga grundläggande utbildning har inrättat specialklasser i form av närservice i de skolor som har elever med stödbehov. Antalet specialklasser är 1–12, beroende på skolan. Härigenom strävar man efter att stär-



ka jämlikheten mellan alla elever och öka elevernas delaktighet i sin egen gemenskap.

Helsingfors stads grundläggande utbildning allokerar resurser för en specialklasslärare och en skolgångshandledare för varje specialklass i när servicen. Den finska grundläggande utbildningen har en specialklass i form av när service i tio skolor för grundläggande utbildning i årskurserna 1–6. Detta innebär att elever i flera olika årskurser går i specialklassen i dessa skolor. Två enhetliga grundskolor för årskurserna 1–9 har bara en specialklass i form av när service. På dessa två specialklasser finns elever både i årskurserna 1–6 och i årskurserna 7–9. Den finska grundläggande utbildningen har allokerat tilläggsresurser för anställning av en speciallärare i dessa skolor.

Principerna för elevantagning ska vara jämlika för alla barn i grundskoleåldern. Om vårdnadshavarna hade rätt att välja en skola i vilken specialstödet för deras barn förverkligas skulle det i värsta fall öka segregation.

Enligt 30 kap. 11 § 4 mom. i förvaltningsstadgan ska stadsfullmäktige behandla svaret på en motion som undertecknats av minst 25 ledamöter. Stadsstyrelsens svar ska föreläggas stadsfullmäktige inom åtta månader från att motionen väckts.

Föredragande

Stadsstyrelsen

Upplysningar

Katja Rimpilä, stadssekreterare, telefon: 09 310 36256  
katja.rimpila(a)hel.fi

**Bilagor**

- 1 Valtuustoaloite 19.06.2024 Lemström Anna Opetushenkilökunnan määrää lisättävä erityisluokilla, joissa hyvin eri-ikäisiä lapsia

**Sökande av ändring**

Förbud mot sökande av ändring, beredning eller verkställighet

**Utdrag**

**Utdrag**

Den som väckt motionen

**Bilagor till utdrag**

Förslagstext  
Förbud mot sökande av ändring, beredning eller verkställighet